
 

 

MUNICIPIUL BUCUREŞTI      

CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1  

           

 

HOTĂRÂRE 

privind  aprobarea indicatorilor tehnico-economici aferenţi obiectivului de investiţii 

“Construire complex comercial multifuncţional Piaţa Agroalimentară Mureş” 

 

 

Văzând Expunerea de motive a Primarului Sectorului 1, precum şi Raportul de 

specialitate al Administraţiei Pieţelor Sector 1; 

Potrivit prevederilor Legii nr. 24/2000 privind normele de tehnică legislativă pentru 

elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

În conformitate cu dispoziţiile art. 44 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind 

finanţele publice locale, cu modificările şi completările ulterioare; 

Potrivit Hotărârii Consiliului Local al Sectorului 1 nr. 239/2001 privind unele măsuri 

de îmbunătătire a activităţii în pieţele agroalimentare din municipiul Bucureşti; 

În temeiul art.45, alin.(2), art.80, art.81, alin.(1) şi art.115, alin.(1),  lit.”b” din Legea 

nr.215/2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările 

ulterioare 

 

CONSILIUL LOCAL AL SECTORULUI 1 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici aferenţi obiectivului de investiţii 

“Construire complex comercial multifuncţional Piaţa Agroalimentară Mureş”, pe terenul 

situat în str. Mures, nr. 18-24, sector 1, conform Anexei nr.1, care face parte integrantă din 

prezenta hotărâre. 

 Art. 2. - Primarul Sectorului 1, Administraţia Pieţelor Sector 1, Direcţia Management 

Economic şi Serviciul Secretariat General, Audienţe vor duce la îndeplinire prevederile 

prezentei hotărâri. 

 

 

            PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                        CONTRASEMNEAZĂ, 

     Ion Brad 

                                                                                                          SECRETAR 

                                                                                     Remus Alexandru Moldoveanu 

 

 

 

 

 

 

 

 Nr.:     178 

 Data:   05.09.2012 

 



      Anexa nr. 1 

     la Hotărârea de Consiliu Local 

              nr. 178/05.09.2012 

      PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ, 

           Ion Brad 

 

 

 

  

 

IInnddiiccaattoorrii  tteehhnniiccoo--eeccoonnoommiiccii  aaffeerreennţţii  oobbiieeccttiivvuulluuii  ddee  iinnvveessttiiţţiiii    

CCoonnssttrruuiirree  ccoommpplleexx  ccoommeerrcciiaall  mmuullttiiffuunnccțțiioonnaall    

““  PPiiaațțaa  AAggrrooaalliimmeennttaarrăă  MMuurreeșș  ””  

  
 

 

 

Denumire 

obiectiv 
 

Valoare totală,  

mii Lei –  

TVA inclus 

Valoare totală, 

mii Euro – 

TVA inclus 

Indice, 

TVAinclus 

Euro/mp,  

TVA inclus 

Construire 

complex 

comercial 

multifuncțional 

“ Piața 

Agroalimentară 

Mureș” 

Valoare 

investiție totală 

77,360.00 17,990.70 768 

Construcții 

Montaj, TVA 

inclus; din 

care:  

60,110.00 13,979.07 597 

Anul I   2,897.17 673.76  

din care: 

construcții 

montaj 

0.00 0.00  

Anul II 74,462.83 17316.94  

din care: 

construcții 

montaj 

60,110.00 13,979.07  

Durata de 

realizare a  

investiției 

 

24 luni   

mp Ad.  23432   

    

 

 

 

CCuurrssuull  ddee  sscchhiimmbb  ffoolloossiitt  eessttee  ddee  11  eeuurroo  ==    44..33000000  lleeii  

 

 

 

 

 


